Protokół Nr 25.2012

z posiedzenia 

Komisji Budżetowej, Komisji Rewizyjnej, 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Inwestycji 

i Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu, Kultury i Turystyki

z dnia 21 września 2012 r.

Miejsce posiedzenia komisji – Urząd Gminy w Jeleniewo ul. Słoneczna 3, sala nr 12.

W posiedzeniu uczestniczy 14 członków komisji i komisja jest zdolna do podejmowania uchwał. W posiedzeniu uczestniczy Przewodniczący Rady B.Brzostowski, Wójt K.Urynowicz, Pani urbanistka T. Fimowicz, Skarbnik, Sekretarz – protokolant.

Lista obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia:

1. Wybór przewodniczącego komisji.

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia i protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

3. Przedstawienie przez urbanistę projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Wołownia i Leszczewo w Gminie Jeleniewo.

4. Rozpatrzenie projektów uchwał pod obrady XVIII sesji Rady Gminy Jeleniewo.

5. Sprawy bieżące. 
Ad. 1. Przewodniczącym Komisji został wybrany jednogłośnie Przewodniczący Komisji Budżetowej Ryszard Mysiukiewicz.

Ad. 2. Komisja przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

Ad.3. Pani T.Fimowicz urbanistka przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Wołownia i Leszczewo w Gminie Jeleniewo wraz z uwagami do projektu planu. 

Zgodnie z art.36 ust.4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Rada ustala  wysokość stawki procentowej służącej naliczeniu jednorazowej opłaty od wzrostu wartości nieruchomości spowodowanej uchwaleniem planu:

1) dla terenów zabudowy jednorodzinnej (MN);

2) dla terenów zabudowy jednorodzinnej z usługami NU); 

3) dla terenów zabudowy pensjonatowo-mieszkaniowej MP);

4) dla terenów zabudowy letniskowej (ML).     

Komisja ustaliła wysokość stawki na poziomie 20 procent służącej naliczeniu jednorazowej opłaty od wzrostu wartości nieruchomości spowodowanej uchwaleniem planu.

Ad.4. Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego przedstawiła projekty uchwał w sprawie podziału Gminy Jeleniewo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym i w sprawie podziału Gminy Jeleniewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. W projekcie uchwały w sprawie podziału Gminy na okręgi wyborcze musi zostać dokonana zmiana w okręgu wyborczym w Jeleniewie z podziałem na 4 okręgi jednomandatowe. W projekcie uchwały dotyczącej  obwodów głosowania zostaje przeniesiony lokal z budynku urzędu do szkoły w Jeleniewie.   

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, która musi być  zgodna z obowiązującymi przepisami zmienionej ustawy o pomocy społecznej.
Pani Skarbnik przedstawiła następujące projekty uchwał: 

- w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2012 – 2017 zostały zastosowane zmiany poprzez urealnienie dochodów i wydatków po zastosowanych zmianach. Po  zastosowanych zmianach deficyt  uległ zmniejszeniu. W wykazie przedsięwzięć zostało zwiększone zadanie bieżące z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego,, nr konkursu: 1/POKL/9.1.1/12 na okres od 1.08.2012 do 31.07.2014. IX .Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach , 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, poddziałanie:9.1.1. Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej Oddział przedszkolny „Jelonek Bambi”
- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok:

Plan dochodów budżetowych został zmniejszony o kwotę 491 107,00 zł w związku z przesunięciem zadania inwestycyjnego na rok 2013 i zwiększony o kwotę 254 230,00 zł w działach:

1. W związku z przesunięciem realizacji inwestycji na rok 2013 plan dochodów zostaje zmniejszony o kwotę 465 580,00 zł

2. Kwota 30 000,00 zł zostaje przesunięta do rodzaju porozumienia z zadań własnych.

3. o 200,00 zł zostaje zwiększony plan na paragrafie wpływy z usług w dziale gospodarka mieszkaniowa oraz o kwotę 15 000,00 zł zostaje zwiększony plan na wpływy z tytułu odpłatnego prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

4. w dziale administracja państwowa plan zostaje zwiększony o kwotę 3 225,00 zł są to dodatkowe dochody, które wpłynęły na daną klasyfikację,

5. w dziale dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnych oraz wydatki związane z ich poborem plam dochodów zostaje zwiększony o kwotę 60 066,00 zł

6. w dziale bezpieczeństwo publiczne plan dochodów zostaje zwiększony o kwotę 700,00 zł z tytułu sprzedaży składników majątkowych,

7. w dziale różne rozliczenia plan zostaje zwiększony o kwotę 10,00 zł z tytułu odsetek,

8. w dziale Oświata i wychowanie plan zostaje zwiększony o kwotę 132,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych w 2012 r. do spraw awansu zawodowego nauczycieli oraz z otrzymaną darowizną od Stowarzyszenia Rodziców na Rzecz Pomocy Szkołom „Przyjazna szkoła” w wysokości 3 611,00 zł.

9. w dziale pomoc społeczna plan zostaje zwiększony o kwotę 1 990,00 zł z tytułu odsetek kwota 8,00 zł i otrzymana dotacja w wysokości 1 982,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych i okresowych,

10. w dziale pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zostaje zastosowane przesunięcie ze środków budżetu państwa na środki z Unii europejskiej na kwotę 25 527,00 zł i dodatkowo zostaje zwiększony plan o kwotę 15 225,00 zł w związku z otrzymanymi środkami na realizację zadania oddziału przedszkolnego Jelonek Bambi w Jeleniewie.

11. w dziale gospodarka komunalna plan zostaje zwiększony o kwotę 17 700,00 zł w tym na odsetki plan zostaje zwiększony o kwotę 200,00 zł i otrzymana dotacja w wysokości 17 500,00 zł od innej jst z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne, 

12. Na zadaniach zleconych zostaje zwiększony plan o kwotę 110 844,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego dla celów rolniczych.

Plan dochodów budżetowych po dokonanych zmianach wynosi 10 252 790,00 zł. W związku iż podstawą do projektu budżetu na 2013 rok jest budżet według stanu na 30 września 2012 ,w związku z tym  zostają naniesione zmiany w planie wydatków, poprzez zmniejszenia na kwotę 789 069,00 zł i zwiększenia na kwotę 243 590.00 zł.
Zmiany powstały w działach:

1) transport i łączność w rozdziale drogi gminne plan został zmniejszony na paragrafie zakup usług remontowych na kwotę 2 460,00 i o 10 000,00 na paragrafie zakup usług pozostałych o kwoty te zostają zwiększone zadania  z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej na drogę Szurpiły – Wodziłki w wysokości 2 460,00 zł i 10 000,00 zł na uregulowania prawne do budowy drogi gminnej Żywa Woda – Prudziszki. Są to przygotowania inwestycyjne na lata następne.

2) W dziale turystyka plan zostaje zmniejszony na zadaniu inwestycyjnym pn. Dziedzictwo Jaćwieskie atrakcją Pojezierza Suwalskiego – Izba Pamięci Jaćwieskiej z infrastrukturą techniczną w Szurpiłach i turystyczny Szlak Jaćwieski  wraz z dokumentacją kosztorysową – projektową i  opracowaniem studium wykonalności do wniosku o dofinansowanie projektu – zadanie to przechodzi na rok 2013 w związku z tym plan zostaje zmniejszony o kwotę 619 142,00 zł
3) W dziale działalność usługowa plan zostaje zmniejszony na paragrafie zakup usług pozostałych w wysokości 1 352,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków w innym dziale oraz wydatki na zakupy inwestycyjne w wysokości 26 934,00 zł która to przechodzi na rok 2013.

4) W dziale administracja publiczna plan wydatków zostaje zmniejszony na kwotę 45 941,00 zł z przeznaczeniem na inne pokrycie wydatków  w innych działach oraz zostaje zwiększony fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1 355,00 zł w związku z przeliczeniem zatrudnionych osób w roku 2012, i o kwotę 5 000,00 zł zostaje zwiększony paragraf podróże służbowe krajowe

5) W dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa plan zostaje zmniejszony na odpisie na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w związku z przeliczeniem według zatrudnionych pracowników w 2012 roku a zostają zwiększone wydatki z przeznaczeniem na szkolenie pracowników w wysokości 240,00 zł i na zadaniu inwestycyjnym o kwotę 305,00 zł, ponadto zostaje zmniejszony o kwotę 4 000,00 zł paragraf dotyczący zakupu materiałów i wyposażenia w celu dołożenia do innych działów.

6) W dziale obsługa długu publicznego plan zostaje zwiększony o kwotę 3 000,00 zł w związku z przeliczeniem zaciągniętych kredytów.

7) W dziale oświata i wychowanie plan zostaje zwiększony o kwotę 418,00 zł w związku z przeliczeniem odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych oraz o 132,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia osobowego oraz plan zostaje zmniejszony o kwotę 2 660,00 zł na zakupach i o 2 500,00 zł na zakupach usług remontowych w związku z wykonaniem remontu autobusu szkolnego oraz zostaje przesunięcie do działu gdzie jest finansowane przedszkole Jelonek Bambi adaptacja pomieszczenia na punkt przedszkolny kwotę 45 650,00 zł w celu finansowania zadania w jednym dziale.

8) W dziale pomoc społeczna plan zostaje zwiększony o kwotę 1 982,00 zł w związku z otrzymaną dotacją z przeznaczeniem na świadczenia społeczne.

9) W dziale pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zostaje zastosowane przesunięcie z paragrafów finansowanych z budżetu państwa na paragrafy finansowane ze środków Unii Europejskiej, w dziale tym ponadto zostaje zwiększony plan o kwotę 12 031,00 zł jako wkład własny i o kwotę 45 650,00 zł także jako wkład własny na to zadanie. 

10) W rozdziale promocja jednostek samorządu terytorialnego plan zostaje zmniejszony o kwotę 1 230,00 zł w związku z rozliczeniem zadania Promocja gminy poprzez oznakowanie tablicą informacyjną – promocyjną miejscowości Jeleniewo oraz zostaje zmniejszony plan na zakupach usług pozostałych o kwotę 2 672,00 zł w celu dołożenia do zadania Przedszkole Jelonek Bambi.

11) W dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa plan zostaje zmniejszony o kwotę 317,00 zł w związku z przeliczeniem funduszu świadczeń socjalnych a zwiększony o kwotę 240,00 zł z przeznaczeniem na szkolenia strażaków i o kwotę 305 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjny pn. zagospodarowanie placu przed OSP w Jeleniewie.

12) O kwotę 3 000,00 zł zostaje zwiększony plan na odsetkach w związku z zaciągnięciem dodatkowych pożyczek i spłaty odsetek od pożyczki na prefinansowanie.

13) W dziale oświata i wychowanie zostaje zastosowane przesunięcie na kwotę 45 650,00 zł do działu pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale dowożenie uczniów do szkół plan zostaje zmniejszony o kwotę 2 660,00 zł na zakupach materiałów i wyposażenia oraz o kwotę 2 500,00 zł na zakupach usług remontowych, kwoty te zostały przeznaczone na pokrycie wydatków w innych działach oraz zostaje zwiększony paragraf  dotyczący odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 286,00 zł w związku z przeliczeniem zatrudnionych osób, w rozdziale pozostała działalność plan zostaje zwiększony o otrzymaną dotację  w wysokości 132,00 zł ponadto zostaje zwiększony plan na zakupach usług pozostałych o kwotę 3 611,00 zł w związku z otrzymaną darowizną oraz zostaje zastosowane przesunięcie w ramach paragrafu na kwotę 2 000,00 w rozdziale dokształcanie i doskonalenie nauczycieli.

14) W dziale pomoc społeczna w rozdziale zasiłki stałe plan zostaje zwiększony o otrzymaną dotację w wysokości w wysokości 1 982,00 zł,

15) W dziale pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zostają zastosowane przesunięcia między paragrafami zostają zmniejszone paragrafu dotyczące finansowania z budżetu państwa a zwiększone paragrafy z których finansowanie pochodzi z Unii Europejskiej, ponadto zostają zwiększone paragrafy dotyczące finansowania z budżetu gminy jako środki własne w celu pokazania środków własnych został dodany paragraf inwestycyjny jako wkład własny do tego zadania poprzez adaptację pomieszczenia na punkt przedszkolny.

16) W celu pokrycia wydatków w rozdziale dotyczącym Schroniska zwierząt plan zostaje zwiększony o kwotę 4 000,00 zł, ponadto w dziale tym zostaje dodany paragraf inwestycyjny, jest to przygotowanie do nowego zadanie pn. Opracowanie studium wykonalności wraz z niezbędną dokumentacją techniczną na projekt związany z zakupem i montażem instalacji solarnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013

17) Zostaje zwiększony plan  w rozdziale biblioteki na kwotę 5 960,00 zł  w związku z przygotowaniem inwestycji na rok 2013 pn. zagospodarowanie placu i budowa małej infrastruktury turystycznej przed Gminną Biblioteką Publiczną w Jeleniewie w wysokości 2 240,00 zł i zostaje zwiększona dotacja na kwotę 3 500,00 zł.

18) Na zadaniach zleconych zostaje zastosowane przesunięcie w ramach paragrafów na kwotę 226,00 zł i zostaje zwiększony plan o kwotę110 670,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego .

Plan wydatków budżetowych po dokonanych zmianach wynosi 11 558 810,00 zł

Plan wydatków inwestycyjnych zostaje zmieniony na zadaniach:

1. O kwotę 10 000,00 zostało zwiększone zadanie pn. budowa zjazdu z drogi wojewódzkiej na działkę gminną z przeznaczeniem na zatokę autobusową we wsi Prudziszki,

2. O kwotę 10 000,00 zł zostało zmniejszone zadanie budowa drogi gminnej o nawierzchni bitumicznej Nr 1139B Wołownia – Czerwonka – Kaletnik gm. Jeleniewo w miejscowości Leszczewo. Łączny koszt tej drogi zamknął się kwotą 162 985,82 zł

3. Dokumentacja projektowo kosztorysowa „Modernizacja (unowocześnienie) drogi nr 101767B Szurpiły – Wodziłki km od 4+395 do km 2+995 w msc. Wodziłki, gmina Jeleniewo, zadanie to będzie kontynuowane pod warunkiem otrzymania wsparcia finansowego z Nadleśnictwa,

4. Uregulowania prawne do budowy drogi gminnej Żywa Woda – Prudziszki,

5. Wykonanie projektu zagospodarowania placu przed i budowa małej infrastruktury turystycznej przed Gminną Biblioteką Publiczną w Jeleniewie – jest to zadnie zaplanowane na rok 2013.

6. Zagospodarowanie placu przed OSP w Jeleniewie w związku z adaptacją  punktu przedszkolnego – plan zostaje zwiększony o kwotę 305,00 zł,

7. Zostało zastosowane przesunięcie do innego działu tj. 853.85395.6059 kwota 45 650,00 zł z działu 801.80106.6050 adaptacja pomieszczeń na punkt przedszkolny w Jeleniewie.

8. Na zadaniu Dziedzictwo Jaćwieskie atrakcją Pojezierza Suwalskiego – Izba Pamięci Jaćwieskiej z infrastrukturą techniczną w Szurpiłach i turystyczny Szlak Jaćwieski  wraz z dokumentacją kosztorysową – projektową i  opracowaniem studium wykonalności do wniosku o dofinansowanie projektu pozostaje tylko 39 202,00 zł gdyż zadanie to przeszło na rok 2013 

9. Zostaje dodane nowe zadanie inwestycyjne w celu przygotowania do realizacji w roku 2013 pn. Opracowanie studium wykonalności wraz z niezbędną dokumentacją techniczną na projekt związany z zakupem i montażem instalacji solarnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013
Plan wydatków majątkowych po dokonanych zmianach wynosi 3 237 391,00 zł.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty przedstawionych uchwał.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Podpisy komisji :

1. Mysiukiewicz Ryszard - 
przewodniczący komisji
 …………………

Członkowie komisji:


2. Andruszkiewicz Ryszard - 
…………………

3. Aneszko Mirosław - 

…………………



4. Bielecki Jan - 


…………………



5. Bogdanowicz Sławomir- 
…………………

6. Ciszewski Sławomir- 

…………………

7. Domoracka Dorota– 

…………………

8. Kalinowski Tadeusz- 

…………………

9. Serafin Zbigniew- 

…………………

10. Truchan Krzysztof - 

…………………



11. Truchan Wiesław - 

…………………

12. Wasilewski Andrzej- 

…………………

13. Wysocki Tomasz-


…………………
 

14. Żyliński Józef - 


…………………



Protokołowała: Maria Waszkiewicz

Sp.MW..

dn. 21.09.2012 r.

PAGE  
7

